
1/2

DELIBERAZIONE N. 27/10 DEL 9.07.2021

————— 

Oggetto: Deliberazioni della Giunta regionale n. 14/12 del 16.4.2021 e n. 19/30 del

21.5.2021 “Integrazione parziale degli indirizzi per l’adozione dell’atto aziendale

dell’ARNAS G. Brotzu”. Verifica di conformità.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ricorda che la Giunta regionale, con la

deliberazione n. 14/12 del 16.4.2021, ha approvato in via provvisoria un nuovo indirizzo regionale,

rivolto all'ARNAS "G. Brotzu", diretto a trasformare la Struttura Complessa di Ginecologia

Oncologica del Presidio Ospedaliero A. Businco da struttura a direzione ospedaliera a struttura a

direzione universitaria, attraverso l'aggiornamento dell'atto aziendale.

Ai sensi dall'art. 17, comma 2, della L.R. n. 24 del 11.9.2020, la deliberazione sopra richiamata è

stata trasmessa alla competente Commissione del Consiglio regionale per l'acquisizione del relativo

parere, che è stato rilasciato dalla Sesta Commissione consiliare e trasmesso dal Presidente del

Consiglio regionale con la nota prot. n. 3444 del 11.5.2021.

Acquisito il parere favorevole della competente Commissione del Consiglio regionale, la Giunta ha

approvato in via definitiva, con la deliberazione n. 19/30 del 21.5.2021, gli indirizzi per l'adozione

dell'atto aziendale dell'ARNAS "G. Brotzu".

In applicazione dei suddetti indirizzi regionali, l'ARNAS "G. Brotzu" ha modificato il proprio Atto

aziendale attraverso la deliberazione del Commissario straordinario n. 633 del 7.6.2021. Su tale

modifica dell'atto aziendale la Conferenza Regione-Enti locali ha espresso parere favorevole ai sensi

dell'art. 17, comma 2, della L.R. n. 24/2020.

Tutto ciò premesso, l'Assessore rammenta che il citato art. 17 della L.R. n. 24/2020, al terzo comma,

prevede che sulla modifica dell'Atto aziendale adottata dall'Azienda la Giunta regionale debba

pronunciarsi in merito alla conformità della deliberazione dell'ARNAS "G. Brotzu" agli indirizzi

regionali.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, pertanto, vista la deliberazione del

Commissario straordinario dell'ARNAS "G. Brotzu" n. 633 del 7.6.2021 e verificata la conformità

della stessa agli indirizzi approvati dalla Giunta regionale attraverso le deliberazioni n. 14/12 del

16.4.2021 e n. 19/30 del 21.5.2021, propone di valutarne positivamente la conformità rispetto agli

indirizzi regionali.



DELIBERAZIONE N. 27/10

DEL 9.07.2021

2/2

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale della Sanità sulla proposta in esame

DELIBERA

di valutare positivamente la conformità della deliberazione del Commissario straordinario

dell'ARNAS "G. Brotzu" n. 633 del 7.6.2021 rispetto agli indirizzi regionali di cui deliberazioni n. 14

/12 del 16.4.2021 e n. 19/30 del 21.5.2021.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Presidente

Silvia Curto  Christian Solinas 


